
MEZIOBOROVÉ DNY
OSPDL ČLS JEP

Vážené kolegyně, vážení kolegové,

zvu vás na další Mezioborové dny OSPDL, které se budou letos konat 7. - 8.6.2024 v Praze, v hotelu 
Duo. Program jsme se opět snažili sestavit tak, aby poznatky, které si odnesete, byly skutečně 
využitelné ve vašich praxích.
Některá témata reagují i na vysoce aktuální problematiku, kterou se v našich ordinacích zabýváme. 
Tentokrát jsme přidali i sekci pro naše sestřičky, prosím tedy, abyste je informovali a případně motivovali 
k účasti.
Kromě odborné náplně se těším i na setkání s vámi a výměnu našich zkušeností.

S přátelským pozdravem,
MUDr. Alena Šebková, předsedkyně OSPDL ČLS JEP

REGISTRACE ZDE

Akreditace / Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK.
Odborný garant / MUDr. Alena Šebková, předsedkyně OSPDL ČLS JEP

CENÍK
REGISTRAČNÍ POPLATKY

UBYTOVÁNÍ rezervace přes hotel / email: fit7@hotelduo.cz, tel: 266 133 077. Při rezervaci uveďte heslo ospdl24

OSTATNÍ

MÍSTO KONÁNÍ

Lékař
2 500 Kč

Jednolůžkový
2 850 Kč

Večeře
700 Kč

Hotel Duo
Teplická 493/19
Praha 9

Dvoulůžkový
3 070 Kč

Trojlůžkový
3 570 Kč

Zdravotní sestra, rezident
1 800 Kč

Student
1 000 Kč

https://ahou.cz/mod24/registrace/


* Přednášky jsou určeny pouze odborníkům ve zdravotnictví, tj. ve smyslu § 2a zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, ve znění pozdějších předpisů, tedy osobám oprávněným 
léčivé přípravky předepisovat nebo vydávat (lékař / lékárník).
** Komerční sdělení

PROGRAM PRO LÉKAŘE A ZDRAVOTNÍ SESTRY: PÁTEK / Sál Prague

14.00 - 14.45  Registrace

14.45 - 15.00  Zahájení

16.15 - 16.30  Přestávka

Informace IPVZ. Postgraduální vzdělávání v praktickém dětském lékařství, novinky

MUDr. Marie Kmoníčková

Informace o rezidenčních místech / Ing. Iva Urbancová

Akreditace a fungování akreditovaného pracoviště při vzdělávání / MUDr. Zdeněk Zíma

Jak lze využít umělou inteligenci v prevenci psychických potížích adolescentů 

Ing. Mgr. Jan Romportl, Ph.D.

Možnosti časné intervence při včasném záchytu PAS / Mgr. Romana Straussová, Ph.D.

15.00 - 16.15  Školitelé - administrace, zkušenosti, novinky, IPVZ

Garant: MUDr. Zdeněk Zíma

16.30 - 17.30  Psychoterapie

Garant: MUDr. Antonín Gabera

17.45 - 19.15  Očkování v ordinaci PLDD* (tento blok není určen pro zdravotní sestry)

Garant: MUDr. Alena Šebková

17.30 - 17.45  Přestávka

Prevence vybraných infekčních onemocnění u dětí pohledem vakcinologa** 

prof. MUDr. Roman Prymula, CSc., Ph.D.

Praktické dopady novinek v očkování - proočkovanost, očkovací praxe 

prof. MUDr. Roman Chlíbek, Ph.D.

Kazuistika z praxe (přednáška partnera - společnost Sanofi) ** / MUDr. Alena Šebková 

Panelová diskuze na téma očkování

19.30  Večeře

PROGRAM PRO LÉKAŘE: SOBOTA / Sál Prague

9.00 - 10.30  Kardiologie

Garant: MUDr. Pavla Tvrdoňová

Bolesti na hrudi v ordinaci PLDD / doc. MUDr. Jan Pavlíček Ph.D.

Srdeční šelesty / doc. MUDr. Eva Klásková, Ph.D.

Základy EKG pro ordinaci PLDD, arytmie v dětství / doc. MUDr. Jan Pavlíček, Ph.D.



PROGRAM PRO LÉKAŘE: SOBOTA / Sál Prague

10.30 - 10.45  Přestávka

12.15 - 13.15  Oběd

Uvolňování z tělesné výchovy ve světle proinkluzivních přístupů ve vzdělávání

Mgr. Ondřej Ješina, Ph.D., PhDr. Jitka Vařeková, Ph.D., Maxmilián Tomoszek

Role konzultantů APA ve společném vzdělávání ve školní tělesné výchově / Mgr. Ondřej Ješina, Ph.D.

Inovativní pohled na zdravotní aplikovanou tělesnou výchovu / PhDr. Jitka Vařeková

Enterorhagie v ordinaci PLDD / MUDr. Radim Petro

Včasná diagnostika IBD v ordinaci PLDD, současné možnosti léčby a prognóza 

MUDr. Peter Szitányi, Ph.D.

Obstipace v ordinaci PLDD / MUDr. Radim Petro

10.45 - 12.15  Aplikovaná pohybová aktivita (APA)

Garant: MUDr. Eva Svobodová

13.15 - 14.15  Gastroenterologie

Garant: MUDr. Pavla Hromádková

14.15 - 15.45  Varia

Garant: MUDr. Maria Kmoníčková

8.15 - 9.00  Registrace, zahájení programu

Onemocnění ŠŽ v ordinaci PLDD - doporučení pro praxi / MUDr. Zdeněk Zíma 

Enuréza v ordinaci PLDD - doporučení pro praxi / MUDr. Marie Kmoníčková 

Urologie v adolescentním věku / MUDr. Marcel Drlík, FEAPU

15.45 - 16.00  Zakončení konference, přestávka

PROGRAM PRO ZDRAVOTNÍ SESTRY: SOBOTA / Sál Zurich

9.00 - 10.30  I. blok

Podpora laktace v ordinaci PLDD / MUDr. Anna Mydlilová

Výživa kojence a batolete / MUDr. Pavla Hromádková

Prevence obezity - edukace rodičů / MUDr. Jan Boženský



10.30 - 11.30  I. Workshop (oba workshopy probíhají paralelně)

Laboratorní a vyšetřovací technika v praxi PLDD / MUDr. Renata Přibíková

Handling. Respirační fyzioterapie / Mgr. Veronika Fraňková Kunová

12.30 - 13.15  II. Workshop (oba workshopy probíhají paralelně)

13.30 - 14.15  Očkování

Garant: MUDr. Alena Šebková

Laboratorní a vyšetřovací technika v praxi PLDD / MUDr. Renata Přibíková

Handling. Respirační fyzioterapie / Mgr. Veronika Fraňková Kunová

PROGRAM PRO ZDRAVOTNÍ SESTRY: SOBOTA / Sál Zurich

11.30 - 12.30  Oběd

14.15  Zkončení

Pořadatel
Odborná společnost praktických dětský lékařů ČLS JEP

Organizátor
Ahou Public Relations, s.r.o.

REGISTRACE ZDE

Potřebujete poradit? Kontaktujte nás
Mgr. Sabina Špalková / +420 723 802 337 / sabina@ahoupr.cz

Registrace na ahou.cz/mod24 nebo ospdl.eu 

https://ahou.cz/mod24/registrace/
https://ahou.cz/mod24
https://ospdl.webflow.io/
https://ospdl.webflow.io/
https://ahou.cz/



